
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelská příručka 

pro portál eCardio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 30.9.2014 

Verze:   1.0 



Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................. 3 

2. Spuštění a registrace ....................................................................................................................... 3 

3. Prohlížení kapitol .............................................................................................................................. 5 

3.1. Hlavní stránka .......................................................................................................................... 5 

3.2. Prohlížení kapitol ..................................................................................................................... 6 

3.3. Procházení textu ...................................................................................................................... 7 

3.4. Galerie obrázků ....................................................................................................................... 8 

3.5. Galerie videí ............................................................................................................................ 9 

3.6. Tisk .......................................................................................................................................... 9 

3.7. eLearning ............................................................................................................................... 10 

3.7.1. Vyplnění testu ................................................................................................................ 10 

3.7.2. Vyhodnocení testu ......................................................................................................... 11 

4. Uživatelské funkce ......................................................................................................................... 13 

4.1. Historie prohlížení .................................................................................................................. 13 

4.2. Uživatelský profil .................................................................................................................... 13 

4.3. Bookmark - poznámky ........................................................................................................... 14 

5. Odhlášení ze systému .................................................................................................................... 16 



 

strana 3 

1. Úvod 

Portál eCardio slouží jako interaktivní elektronická učebnice pro studenty kardiologie.  

 

2. Spuštění a registrace 

Systém se spustí zadáním adresy www.ecardio.cz nebo www.ecardio.eu ve webovém prohlížeči. 

Po spuštění aplikace se zobrazí přihlašovací okno, ve kterém je potřeba zadat: Login a Heslo a poté pomocí tlačítka Přihlásit dojde k přihlášení do systému. 

Pokud uživatel prozatím nemá zřízené přístupové údaje, klikne na tlačítko Registrace. 

 

 

  

http://www.ecardio.cz/
http://www.ecardio.eu/


 

strana 4 

Po kliknutí na tlačítko Registrace se otevře registrační formulář. Po jeho vyplnění (povinné údaje jsou označeny symbolem *) se administrátorovi odešle e-mail 

s žádostí o schválení. Po schválení administrátorem se uživateli zašle potvrzovací e-mail – po jeho obdržení se uživatel může přihlásit pomocí e-mailu a hesla 

zadaného při registraci. 

 

  



 

strana 5 

3. Prohlížení kapitol 

3.1. Hlavní stránka 

Po přihlášení se systém přesměruje na hlavní stránku se seznamem kapitol. Pomocí záložek v horní části si také můžeme zobrazit konkrétní eLearningové 

testy ke kapitolám.  

 

 

Pomocí záložek si můžeme zobrazit seznam 

kapitol či seznam eLearningu. 



 

strana 6 

3.2. Prohlížení kapitol 

Po kliknutí na příslušnou kapitolu se otevře její obsah. Na začátku každé kapitoly je jméno autorů s možností zobrazení jejich vizitky a souhrn 

kapitoly v rámečku. V levé části se nachází stromová struktura článků, kde jsou odkazy na jednotlivé kapitoly -> toto menu je plovoucí, tzn. i při 

rolování v textu je stále možnost prolinku na předchozí/další podkapitolu.  Pod stromovou strukturou se nachází seznam eLearningových testů, 

pokud ke kapitole existují. Opět je možné si pomocí kliknutí na tento odkaz test zobrazit. 

 

Pomocí stromové struktury je možné se 

pohybovat mezi jednotlivými podkapitolami 

Po kliknutí na jméno autora se zobrazí 

vizitka autora 

Zde se nachází eLearningové testy, pokud 

jsou ke kapitole dostupné 



 

strana 7 

3.3. Procházení textu 

V textu se nacházejí odkazy na jednotlivé elementy – obrázky, videa, tabulky a zdroje literatury. Po kliknutí na odkaz obrázku/tabulky/videa se text 

rozroluje až k umístění konkrétního elementu. Při kliknutí na odkaz literatury se zobrazí celý název odkazovaného zdroje. 

 

 

 

Interaktivní odkaz na tabulku – 

po kliknutí se obsah přesměruje 

na odkazovanou tabulku 

Po kliknutí na zdroj literatury se 

zobrazí její celý název. Po 

kliknutí na vyskakovací okno je 

opět možné odkaz zavřít. 



 

strana 8 

3.4. Galerie obrázků 

Po kliknutí na obrázek v dané kapitole, se v novém okně automaticky otevře galerie se všemi obrázky z kapitoly. Pomocí posuvníku je možné se 

v této galerii pohybovat a zobrazit si kterýkoliv obrázek. Po kliknutí na video se toto automaticky otevře v novém okně. Videa jsou přehrávány 

v nekonečné smyčce – je možné si jej pomocí akčních tlačítek pozastavit. 

 

  

Kliknutím na miniaturu obrázku 

se zobrazí obrázek v plné 

velikosti, a to včetně popisku 

Akční ikony sloužící pro 

přiblížení, oddálení, otočení či 

full screen 



 

strana 9 

3.5. Galerie videí 

Po kliknutí na video v dané kapitole, se v novém okně automaticky otevře video přehrávač. Videa jsou přehrávána v nekonečné smyčce – je možné 

si jej pomocí akčních tlačítek pozastavit. 

 

3.6. Tisk 

Pomocí tlačítka Tisk na konci každé kapitoly (pod vypsanými zdroji literatury), je možné si danou kapitolu vytisknout (bez hlavičky a stromové 

struktury). 

 

  



 

strana 10 

3.7. eLearning 

3.7.1. Vyplnění testu 

Ke konkrétnímu eLearningovému testu je možné se dostat pomocí kliknutí na konkrétní text ve stromové struktuře či kliknutím na konkrétní test v seznamu 

eLearningu na hlavní stránce.  

 

U každé otázky je možné 

zaškrtnout jednu či více 

správných odpovědí 

Zodpovězené otázky se 

zobrazují v přehledové 

tabulce, a to s ikonkou 

fajfky - Zodpovězeno 

Po vyplnění testu klikněte na tlačítko 

Vyhodnotit. Pokud se rozhodnete 

ukončit test bez vyhodnocení, klikněte 

na Ukončit test  



 

strana 11 

3.7.2. Vyhodnocení testu 

Po kliknutí na tlačítko vyhodnotit se v levé přehledové tabulce zobrazí, které otázky byly zodpovězeny správně, a které špatně. Zároveň je 

možné na otázku v tabulce kliknout a zobrazit si ji. U otázky se zeleně zobrazují správné odpovědi, červeně odpovědi špatné. V dolní části 

v tabulky je uvedena informace o dosažených %, % nutných pro splnění testu, délky trvání testu atd. 

 



 

strana 12 

  



 

strana 13 

4. Uživatelské funkce 

Po najetí kurzorem na Vaše jméno (v levém horním rohu) se rozbalí nabídka uživatelských funkcí. 

 

4.1. Historie prohlížení 

Po kliknutí na Historie prohlížení v uživatelském menu, se zobrazí kompletní historie prohlížení daného uživatele v přehledné tabulce. Historie se rozděluje dle 

sekcí na historii prohlížení kapitol a vyplněných eLearningových testů 

 

4.2. Uživatelský profil 

Po kliknutí na Upravit profil v uživatelském menu, se zobrazí informace zadané uživatelem při registraci. Tyto údaje je možné libovolně měnit či např. nahrát 

fotografii. 

 



 

strana 14 

4.3. Bookmark - poznámky 

Pokud při prohlížení článku klikneme do textu, zobrazí se akční ikony pro tisk a poznámku. Po kliknutí na ikonu hvězdy se zobrazí okno, kde je možné zapsat 

text. Po jeho uložení se rovněž celý odstavec označí žlutou barvou. Po kliknutí do žlutě označeného odstavce, a kliknutí na žlutě označenou ikonu bookmarku 

(hvězda) je možné si poznámku opět prohlédnout. Zároveň veškeré uložené poznámky jsou viditelné v sekci Poznámky uživatele, kde jsou uvedeny v přehledné 

tabulce. 

 

 

 

Po kliknutí na ikonu hvězdy se 

zobrazí okno pro zapsání 

poznámky  



 

strana 15 

 

 

 

Po uložení poznámky se text v celém odstavci 

zvýrazní žlutou barvou. Zároveň i ikona hvězdy je 

podbarvena. Po kliknutí na ní je možné si zobrazit 

či editovat text poznámky  
Po kliknutí na Poznámky uživatele, v hlavním 

uživatelském menu, se zobrazí veškeré 

uložené poznámky v přehledné tabulce.  



 

strana 16 

5. Odhlášení ze systému 

Ze systému je možné se odhlásit kliknutím na své jméno v levém horním rohu, stisknutím tlačítka Odhlásit. 

 


